
Comitato per le nomine a consigliere
dell'Università degli studi di Trento:
autorizzazione allo svolgimento della propria
attività per l'anno 2021

Determinazione n. 50 del 11/05/2021

Comitato per le nomine a consigliere dell'Università degli studi di Trento: autorizzazione allo
svolgimento della propria attività per l'anno 2021.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 50 DI DATA 11 Maggio 2021
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Comitato per le nomine a consigliere dell'Università degli studi di Trento: autorizzazione allo svolgimento
della propria attività per l'anno 2021.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00083
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
l'articolo 8 dello Statuto dell'Università degli studi di Trento, approvato con decreto del Rettore n. 167 del 23
aprile 2012, disciplinando le modalità di nomina del Consiglio di amministrazione dell'Università, prevede il
necessario coinvolgimento del Comitato per le nomine a consigliere (di seguito anche "Comitato"). Il
Comitato esprime il proprio parere vincolante in ordine ai componenti del Consiglio di amministrazione, sia
quelli scelti dalla Provincia sia quello designato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
(di seguito "MIUR"), e sceglie direttamente alcuni componenti all'interno di una rosa di candidati proposta
dal Senato accademico.
Con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1088 di data 22 giugno 2018, come modificata con
deliberazione n. 1798 di data 28 settembre 2018, è stato nominato, ai sensi dell'articolo 9 dello Statuto di
Ateneo, il Comitato per le nomine a consigliere per la durata di sei anni, rinviando a successivi
provvedimenti del Dirigente del Servizio competente, l'autorizzazione delle attività del Comitato per gli
esercizi successivi al 2018 e l'assunzione dei relativi impegni di spesa per il suo funzionamento.
Il trattamento economico spettante ai componenti dei comitati in generale è stabilito dalla legge provinciale
20 gennaio 1958, n. 4 e ss.mm. (Compensi ai componenti delle commissioni,
consigli e comitati comunque denominati, istituiti presso la Provincia di Trento).
La deliberazione della Giunta provinciale n. 1088/2018 e s.m.i. ha stabilito che ai componenti del Comitato
per le nomine a consigliere è riconosciuto il solo rimborso delle spese di viaggio, vitto e di pernottamento
nella misura effettivamente sostenuta e secondo le modalità stabilite con deliberazione della Giunta
provinciale n. 3559 del 28 dicembre 2001, così come modificata con deliberazione n. 230 del 9 febbraio
2007.
Considerato che:
le riunioni del Comitato si tengono di norma in modalità telematica e quindi senza alcun rimborso di spese di



viaggio, vitto e pernottamento e che tale modalità sarà utilizzata anche quest'anno, tenuto conto delle
disposizioni in materia di contenimento della diffusione del Covid-
19;
ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n. 1088/2018, vi è la necessità di autorizzare il Comitato per le
nomine a consigliere allo svolgimento della propria attività per l'anno 2021.
DETERMINA
1) di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, il Comitato per le nomine a consigliere
dell'Università degli Studi di Trento allo svolgimento della propria attività per l'esercizio finanziario 2021;
2) di dare atto che non vi è la necessità di assumere alcun impegno di spesa per il corrente esercizio dato che
le riunioni del Comitato saranno tenute esclusivamente in modalità telematica e quindi senza dar luogo a
spese per viaggio, vitto e pernottamento;
3) di dare atto che, fermo restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla comunicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00083
Pag 2 di 3 ROV - DA
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00083
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


